PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 001/2013
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos d este Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos
Licitatórios abaixo identificados

DISPENSA:

00309/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO D O PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI,  nos termos do artigo 61, parágrafo único e
artigo 57, inciso II  da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
INST. STO ANTÔNIO DE FORMAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURA ...... R$ 58.782,60.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 04/12/2012, com início em 15/12/2012
e término em 14/12/2013.

00313/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO D O CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CR EAS, nos termos do artigo
61, parágrafo único e artigo 57, inciso II da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
JOSÉ MARCIO MACHADO................................ .................................................. R$ 54.681,48.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 04/12/2012, com início em 09/12/2012
e término em 08/12/2013.

00050/2012 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA MANTER EM FUNCI ONAMENTO O CEMEI
MORRINHOIS, nos termos do artigo 24, inciso X da Lei federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
EVERALDA FERNANDES GUIMARÃES....................... .................................... R$ 8.030,40.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, com início em 02/10/2012 e término em 01/10/2013.

CONCORRÊNCIA:

00022/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA N A CONSTRUÇÃO DE
CRECHES – RECURSO DO PRO-INFÂNCIA,  processo homologado em 28/12/2012.
Contratados:
BML ENGENHARIA LTDA................................ ................................................... R$
3.000.120,16.
CONSTRUTORA BRITO JÚNIOR LTDA...................... ..................................... R$ 3.126.650,19.
PIRÂMIDE ENGENHARIA LTDA........................... ............................................ R$ 3.105.221,97.
CONSTRUTORA CONTEMPORÂNEA LTDA..................... .............................. R$ 1.524.382,75.
MFI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA............. ...................... R$ 2.926.231,98.
CONSTRUTORA PERCAM LTDA............................ ........................................... R$
3.063.988,72.
Vigência: Será de 06 (seis) meses a partir da emissão da ordem de serviço.

Montes Claros (MG), 09 de janeiro de 2013.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento